
 

                    

               

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2024 

 

 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

Periudha 

paraprake 

Periudha 

aktuale 

Ndryshimi 

% 

1 Sigurimi i aksidenteve 

         15,596  
         

13,570    
             

208,299  
                 

188,661                151              322    
               

90,473  
             

253,289    

2 Sigurimi shendetesor 

           7,627  
         

14,128    
         

1,585,453  
             

1,739,906          12,427        12,131    
         

1,034,742  
         

1,172,580    

3 Kasko 

           2,761  
           

2,953    
         

1,054,489  
             

1,242,410                603              614    
             

453,655  
             

425,319    

4 Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyres            1,473  

           
1,799    

         
1,452,637  

             
2,378,852                   19                 12    

         
4,272,354  

             
259,321    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                167  

               
230    

             
205,287  

                 
237,306                     1                   1    

                  
6,944  

                  
3,783    

6 Pergjegjesi motorrike 
ndaj paleve te treta          30,238  

         
33,126    

         
4,662,455  

             
4,886,100            1,431          1,489    

         
2,186,882  

         
2,220,899    

7 Sigurimi i pergjegjesive 
civile te pergjithshme                289  

               
561    

             
240,037  

                 
752,298                    -                     3    

                         
-    

                  
1,939    

8 Sigurimi i garancive 

               706  
               

922    
               

55,347  
                   

91,824                     3                  -      
                  

2,563  
                         
-      

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim            6,897  

         
32,356    

             
229,196  

                 
484,860                     8                 21    

                  
8,261  

                  
5,701    

 TOTAL  

         65,754  
         

99,645             0.52  
         

9,693,200  
          

12,002,216             0.24        14,643        14,593           (0.00) 
         

8,055,874  
         

4,342,830                (0.46) 
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